1

国際ロータリー第 2680 地区
第 3 回米山学友新クラブ小委員会

議 事 録

開催日時   2022 年 ９月 ５ 日（月）   18：00〜19：00
開催場所    Zoom によるオンライン会議
議事録作成人  委員 三宅康雄

次 第

1. 開会

2. 挨拶   阪上ガバナー、武本委員⻑、安行エレクト

3. 出席者（正確に記録してください）

阪上栄樹、吉岡博忠、古川彰治、白井良夫（伊丹 RC 会⻑）、武本正照、三宅康雄、

竹内博、小野敏国、小野康三、贄田肇、前田靖文、林浩嗣、池原伸直、村上正人、

舟元美智子、飯尾雅人（公共イメージ委員会）、池信秀明（公共イメージ委員会）、若林学

4. 審議事項及び協議事項
① 審議内容及び協議内容

1 ）新クラブ設立スケジュールについて
      新クラブ説明会は１０月８日１８時より、Zoom 形式にて実施する。

      当日までに衛星クラブガイドを対象者へ送る。Zoom 接続に不安のある方に対

しては、当日事前に接続テストを実施する。

      説明会後、８名以上から参加の意思表明があれば設立申請書をスポンサークラ

ブ（伊丹 RC）から提出する。

また、11 月 23 日の伊丹クラブ主催のサンクスギビングディナーパーティーへ

      新クラブ参加予定者を招待して実際に顔合わせをしてもらう。

     2 ）会員候補者紹介

      別紙記載のとおり、候補者の推薦があった

     3 ）会員募集方法について

       公共イメージ委員会の SNS を通じて他学友に対して案内をしてもらうこと
のほか、地区 HP に新クラブの概要を載せる、ガバナー月信にも新クラブ会員
募集の件を掲載してもらうことなどが提起された。

     4 ）新クラブ説明会について（１０月８日１８時より、Zoom 形式）

      白井伊丹 RC 会⻑と打ち合わせのうえ、次第等を完成させ、メールで推薦者へ
案内する（アドレスはガバナー事務所が管理）

② 意見

2

③ 費用（やむを得ない事由で当初の予算を超える費用が見込まれる場合は、その理由が

わかる明細を記載してください）

④ 結論（継続審議及び協議をする場合、結論までの期限を設定してください）

５．報告事項

６．総評  吉岡パストガバナー

７．次回開催日時・場所
    2022 年 9 月 17 日 18 時より Zoom 形式にて開催。